
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0722 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 75/2015 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
enfeites natalinos, conforme especificações constantes no anexo I 
deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
23.398,31(vinte e três mil trezentos e noventa e oito reais e trinta 
e um centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 02 de junho de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 19 de maio de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 76/2015 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de móveis 
para Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, 
conforme especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
23.300,00(vinte e três mil e trezentos reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 13:30 h do dia 02 de junho de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 19 de maio de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 77/2015 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de flores, 
plantas, arranjos e buquês para o Departamento de Cultura, 
conforme especificações constantes no anexo I deste edital.  
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
7.569,91(sete mil quinhentos e sessenta e nove reais e noventa e 
um centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 03 de junho de 2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 20 de maio de 2015. 
 

Fabio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2015 
 
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada na instalação de luminárias, no padrão CPFL 
para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana, conforme 
especificações constantes no anexo I deste edital.  
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
71.709,20(setenta e um mil setecentos e nove reais e vinte 
centavos). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por item. 
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 10 de junho 
de 2015. 
Abertura: 9 horas do dia 10 de junho de 2015. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 20 de maio de 2015. 
Fábio Júnior Soares 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0722 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2015 
 
Objeto: O objeto da presente licitação se constitui na contratação 
de empresa prestadora de serviços para publicação dos atos oficiais 
do Município, conforme especificações constantes no anexo I deste 
edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
39.725,00(trinta e nove mil setecentos e vinte e cinco reais). 
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço por item. 
Credenciamento: até às 09 horas e 30 minutos do dia 10 de junho 
de 2015. 
Abertura: 10 horas do dia 10 de junho de 2015. 
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. 
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 20 de maio de 2015. 
 

Fábio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 178/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MARIA JOSÉ DA COSTA 
FRANCO. 
FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso X. 
OBJETO: Locação do imóvel de MARIA JOSÉ DA COSTA FRANCO, 
situada na Rua Benjamim Constant, nº 858, Centro, para que 
continue sendo a sede do Conselho Tutelar. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0910.0824300202.114 
 

3.3.90.36.00 
 

FR - 000 
 

Cód. Reduzido 2278 
 

VALOR: R$ 15.408,00 (quinze mil quatrocentos e oito reais), o 
pagamento mensal de R$ 1.284,00 (um mil duzentos e oitenta e 
quatro reais).  
VIGÊNCIA: a partir de 13 de junho de 2015 até 13 de junho de 
2016. 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2015. 
FISCAL CONTRATO: Edvaldo Pereira da Silva Filho. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 63/2015. 

Jacarezinho/PR, 13 de maio de 2015. 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 08/2012. 
CONTRATO Nº: 221/2012. 
OBJETO: contratação de empresa objetivando a reforma – 
melhorias – do prédio do Posto de Saúde Central, localizado na Rua 
Paraná, n° 628, Centro, através do convênio firmado com o 
Ministério da Saúde n° 09309271000106/2011-01 CNES – 2783991, 
conforme memorial descritivo no Anexo I do Edital. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SOLLO BRASIL CONSTRUTORA LTDA - ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de maio de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 29 de abril de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 


